



Sarın mayo: Her etapta zamanların toplanmasıyla belirlenen birincinin giydiği forma. Her etabin sonunda, genel klasman lideri bisikletçi ertesi gün sarın mayoyu sırtına geçirir.



Yeşil mayo: En iyi sprinterlerin giydiği mayo. Düz etaplarda ve etaplardaki ara sprintlerde en çok puan alan sprinter yeşil mayoyu giyiyor.



Kırmızı benekli mayo: En iyi tırmanıcıların giydiği mayo. Dağ etaplarındaki tırmanma kapılarına zorluk derecelerine göre puan veriliyor. Kapılarda en fazla puan toplayan bisikletçi bunu giyiyor.



Beyaz mayo: Tur'un en iyi genç bisikletçisinin giydiği mayo. 1 Temmuz'da henüz 25 yaşını doldurmamış bisikletçileri kapsıyor. Toplam zaman esasına göre veriliyor.



ŞARAP GİBİ TUR

Turun favorileri

Üç büyük turu da kazandı

Alberto Contador (26-Astana)

İspanyol bisikletçi iki yıl önce Fransa Turu'nu kazandığında herkes gelip geçici bir başarı gözünü bakmıştı buna. Ama geçen yıl Astana takımı Fransa Turu'nda men edilince gerçek kalitesini ortaya koydu. Hem İtalya hem de İspanya Turu'nu şampiyon olarak bitirdi. Böylece üç büyük turu kazanan bir avuç bisikletçi arasına girdi. Çok iyi bir tırmanıcıydı, kendini geliştirip saate karşı etaplarda da çok iyi bir seviyeye geldi.



Rekortmen geri döndü

Lance Armstrong (37-Astana)

1999 ve 2005 arasında Fransa Turu'nu yedi kez üst üste kazandıktan sonra bisikleti bıraktı. Üç yıl adını taşıyan kanser vakfının etkinlikleriyle uğraştı. Geçen yılın sonunda tekrar antrenmanlara başladı. Bu yıl hedefini yine Fransa Turu olarak belirledi. Ocak ayında ilk yarışına katıldı. Martta Kastilya ve Leon Turu'nda düşüp köprücük kemiğini kırdı. Bu yüzden birkaç hafta antrenman yapamadı. Geçen ay İtalya Turu'nda 12'nci oldu. Fransa Turu'nda takım lideri Contador sorun yaşarsa en büyük favori durumuna gelebilir.



Geçen yılın şampiyonu

Carlos Sastre (34-Cervelo Test Team)

Geçen yıl Astana takımının ve Contador'un yokluğunda aradan sıyrılıp Paris'te şampiyonluğunu ilan etti. Ama bu şampiyonluk bile mütevazı Sastre'nin popüler olmasını sağlayamadı. 1,70 metre boyunda ve 60 kiloluk bu tırmanıcı geçen yıl şampiyonluğu Alpe d'Huez tepesinde kazanmıştı. Bu sezon yeni takımı Cervelo'da onu zorlu dağ etaplarında destekleyecek çok fazla takım arkadaşı yok.



Bu kez hedefi en üst basamak

Cadel Evans (32-Silence Lotto)

2007'de Fransa Turu'nu ikinci bitirdikten sonra geçen yıl en büyük favorilerden biriydi. Ama saate karşı koşulan sondan üçüncü etapta Sastre'ye geçilerek hayal kırıklığı yarattı, yine ikincilikte kaldı. Bu yıl iki önemli takım arkadaşı Kohl ve Dekker'i doping cezaları yüzünden kaybetti.



İtalya Turu'nun galibi

Denis Mençov (31-Rabobank)

Son yıllarda Fransa Turu'nda ilk 10'un gedikli bisikletçi bu yıl formunun zirvesinde. Daha önce iki kez de İspanya Turu'nu kazanan Mençov hem iyi bir tırmanıcı hem iyi bir saate karşı. Geçen ay güçlü rakiplerinin önünde İtalya Turu'nu kazandı. Son etapta düşmesine rağmen moralini bozmadı ve şampiyonluğunu ilan etti.



Hem genç hem favori

Andy Schleck (24-Saxo Bank)

750 bin nüfuslu Lüksemburg hep iyi bisikletçiler yetiştirmesiyle bilinir. Küçük ülkenin bayrağı üç sezondur özellikle Schleck kardeşler sayesinde yine dalgalanıyor. Küçük Schleck ise 2007'den beri daha üst basamaklar için hazır olduğunun sinyalini veriyor. 2007 İtalya Turu'nun ikincisi. Geçen yıl Fransa Turu'nu en iyi genç bisikletçisiydi.



Alp ULAGAY



oulagay@higazete.com.tr
0212 3136709

Dünyanın en önemli ve en eski (1905) bisiklet organizasyonu Fransa Turu bugün Monaco'da başlıyor. 3500 kilometre sürecek 21 etaptan oluşan Tur, rekortmen şampiyon Lance Armstrong'un dönüşüyle müthiş bir medyatik hava yakaladı. Şampiyonluk için gözler Armstrong ile takım arkadaşı Alberto Contador'un üzerinde olacak

6 ÜLKEDEN GEÇECEK

Bu yıl Fransa Turu toplam 6 ülkeden geçecek: Ev sahibi Fransa dışındaki ülkeler Monaco, İspanya, Andorra, İsviçre ve İtalya. Rekor 1992'de yedi ülkeyle kırılmıştı.



L É GENDES

- Turun başlangıcı
- Turun bitiri
- Başlangıç şehri
- Bitiş şehri
- Başlangıç ve bitiş şehri
- Dinlenme şehri
- Etabin rotası
- Saate karşı bireysel etap
- Saate karşı takım etabı



SAATE KARŞI ETAPLAR KISALDI

Bu yıl Fransa Turu'ndaki saate karşı etaplar kısaldı. Saate karşı etaplarda sadece 55 kilometre koşulacak. Bu 1967'deki 52,3 kilometreden beri en kısa mesafe.

Önemli etaplar

1. etap (15.5 km, saate karşı) Monaco-Monako

Tur'un ilk etabı Formula 1 Monaco Grand Prix'siyle aynı noktada, Monaco Limanı'nda başlayacak. Bisikletçiler, 7 kilometrelik bir tırmanışın ardından son 5 kilometrede tekrar Monaco caddelerine çıkacak ve Formula 1 pilotları gibi o meşhur tünelden geçip vanş çizgisine gelecek.

4. etap (39 km, saate karşı takım) Montpellier-Montpellier

Tur'da 2005'ten beri ilk kez saate karşı takım etabı koşuluyor. Bu etapta takımların her biri tüm sporcularıyla parkura çıkacak, dereceleri vanş çizgisini beşinci geçecek bisikletçiye göre belirlenecek. Contador ve Armstrong'un takımı Astana çok iyi saate karşı bulunduruğu için avantajlı.

7. etap (224 km) Barcelona-Andorra Arcalis

Tur'un gerçek favorilerini ortaya çıkaracak ilk dağ etabı. İlk dört tırmanma kapısı herkesi zorlamayabilir ama Arcalis kayak merkezine varan 10,6 kilometrelik son tırmanma belirleyici olacak.

17. etap 165.5 km Bourg-St-Maurice-Le Grand Bornand

Bacakların yorulduğu üçüncü haftada Alp Dağları'nda zorlu bir tırmanma etabı. Dördü birinci kategori, biri ikinci kategoriden beş tırmanma kapısı var. Bisikletçiler toplam 50 kilometrelik tırmanıştan sonra 9 kilometrelik hızlı bir inişle Le Grand Bornand'a varacak.

20. etap (167 km) Montelimar-Mont Ventoux

İşte Tur'un kaderini belirleyecek etap. Sondan bir önceki etap Fransa Turu'nun tarihinde hiçbir zaman bir tırmanmayla bitmemişti. Bu kez, tam 21,1 km'lik çok zorlu bir tırmanışla sona erecek.

3

Bu yıl Fransa Turu'nda toplam para ödülü 3 milyon 250 bin Euro

Takımlar

